
Id: ABB75F95-0229-4FFC-A698-EF0CCCB1441E. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LXVI/463/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Golina 

 Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Golina. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawą; 

2) w innych sprawach ważnych dla gminy. 

2. Konsultacje w sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone: 

1) z inicjatywy  Rady Miejskiej w Golinie; 

2) inicjatywy  Burmistrza Goliny; 

3) na wniosek organów jednostek pomocniczych; 

4) na wniosek lokalnych organizacji pozarządowych. 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej 

konsultacji. 

4. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy, chyba że przepisy odrębne stanowią 

inaczej. 

5. Konsultacje mogą polegać na: 

1) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie; 

2) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań; 

3) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag lub propozycji w sprawie będącej przedmiotem konsultacji. 

§ 3. 1. Upoważnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Golina. 

2. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny; 

2) lokalny. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców uczestniczących 

w konsultacjach. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, w tym na zebraniach wiejskich; 

2) ankiet skierowanych do mieszkańców, w tym ankiet internetowych oraz ankiet przeprowadzanych 

za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej; 

3) składania uwag, opinii i propozycji w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 

przesłanych drogą elektroniczną; 



Id: ABB75F95-0229-4FFC-A698-EF0CCCB1441E. Podpisany  

 

4) sondażu internetowego polegającego na publikacji tematu objętego konsultacjami na stronie 

internetowej Gminy Golina oraz Biuletynie Informacji Publicznej wraz z formularzem 

umożliwiającym wyrażenie opinii. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzania konsultacji. 

§ 5. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz Goliny. 

2. Zarządzenie Burmistrza Goliny podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Golina, na stronie internetowej Gminy Golina, na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Golinie. 

3. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Golina, na stronie internetowej Gminy Golina oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miejskim w Golinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIX/162/2005 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 30 marca 2005 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Golina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: ABB75F95-0229-4FFC-A698-EF0CCCB1441E. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

 

Art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

stanowi, że w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być 

przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy (art. 5a ust. 2 ustawy). 

W dniu 30 marca 2005 r. Rada Miejska w Golinie podjęła uchwałę nr XXIX/162/2005 w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Golina. Zastąpienie tej uchwały nową uchwałą 

podyktowane jest w szczególności potrzebą upowszechnienia konsultacji jako formy udziału społeczności 

lokalnej przy podejmowaniu decyzji dotyczących ważnych dla niej spraw. Uchwała zapewnia 

wykorzystanie w procedurze konsultacji wszystkich dostępnych środków i metod komunikowania, 

zwłaszcza sieci Internet, zwiększając zarazem obszary, które powinny lub mogą być poddane procedurze 

konsultacyjnej. Uchwała jest ważnym krokiem na drodze budowania nowoczesnego społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Przedstawiony projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

porządkuje między innymi kwestie związane z udziałem mieszkańców Gminy Golina w rozwiązywaniu 

ważnych lokalnych problemów. Daje też gwarancję, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej 

konsultacji społecznych, będą one przeprowadzane w oparciu o znane mieszkańcom zasady. 

Zaproponowane reguły jasno precyzują, kto i w jaki sposób przeprowadza konsultacje. 

Uchwała ta ma też na celu doskonalenie procesu decyzyjnego i jakości świadczonych usług w sferze 

publicznej, tak aby zapewnić akceptację mieszkańców w sprawach istotnych dla gminy. 


